
 
 

Bericht der Schatzmeisterin und Haushaltsunterlagen 

zum Verbandstag 2023 

 
 
Der Gesamthaushaltsabschluss des Landestanzsportverbandes inklusive der Berliner Tanzsportjugend 
für das Haushaltsjahr 2022 schließt mit einer Entnahme in Höhe 1.787,26 EUR. 
 
Geplant war ursprünglich eine Entnahme aus dem Verbandsvermögen in Höhe von 55.100 EUR davon 
29.000 EUR alleine für die Durchführung des Berlin Dance Festivals (BDF) unter Coronabedingungen. 
Das Minus des BDF konnte durch Mehreinnahmen und drastische Kosteneinsparungen auf 13.300 EUR 
verringert werden. Dieser Verlust wurde dann durch eine Zahlung aus dem Rettungsschirm des 
Landessportbundes Berlin (LSB) ausgeglichen. 
Weitere nicht im Haushaltsplan abgebildete Einnahmen waren Zuschüsse des LSB für 
Leistungssportförderung in Höhe von 14.100 EUR – die immer erst nach erfolgter Auswertung der 
sportlichen Erfolge des Vorjahres im April/Mai zugesagt werden – und eine DTV-Zuwendung für den 
Aufbau „Breaking“ in Höhe von 2.500 EUR. 
 
 
Die Ausgaben 2022 bewegen sich im Wesentlichen innerhalb des genehmigten Haushaltsplans. 
 
Mehrausgaben von rd. 1.000 EUR entstanden durch Bezuschussung der ausrichtenden Vereine von 
Landes- und Deutschen Meisterschaften, bei denen es zu einem negativen finanziellen Ergebnis kam. 
Des Weiteren wurden 1.600 EUR an Vereine für die Erlangung des LSB-Kinderschutzsiegels ausgezahlt. 
 
Für Maßnahmen rund um Inklusion (Barrierefreiheit der Homepage und des Streams der DTV-
Breitensporttournee) wurden rd. 13.000 EUR ausgegeben – dem gegenüber standen Einnahme aus der 
„Aktion Mensch“ sowie des DTV in Höhe von 9.100 EUR.  
 
Als Anlage zum Haushaltsabschluss 2022 ist die Fortschreibung der Rücklagen bzw. der 
Mittelverwendung den Unterlagen beigefügt.  
 
 
Für das Haushaltsjahr 2023 ist eine Entnahme aus dem Verbandsvermögen in Höhe von 68.400,00 EUR 
geplant.  
 
Der Fokus für die Ausgaben liegt auf dem Bereich SPORT. Das umfasst sowohl den Leistungssport in 
allen Tanzsportarten (Standard/Latein, Rock’n’Roll/Boogie-Woogie, JMC und auch Breaking) sowie die 
Förderung des Schulsports und des Freizeit- und Breitensports. 
Ein Großteil der Ausgaben ist für die Förderung und finanzielle Absicherung internationaler und 
nationaler Tanzsport-Großveranstaltungen vorgesehen. 
 
 
Ein besonderer Dank gilt Denjenigen, die unseren Verband unterstützt finanziell unterstützt haben – 
insbesondere den Landessportbund Berlin mit dem Rettungsschirm sowie unsere fördernden LTV-
Mitglieder und Spendern. 
 
Ihre Gabriele Buchla  
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Landestanzsportverband Berlin e.V.

Einnahmenüberschußermittlung

für die Zeit vom  01.01.2022 - 31.12.2022 mit BTSJ

I. Einnahmen

1. Zuschüsse

DTV - Dezentrale Schulungsmittel 2.429,50 €        

LSB - Verbandsausschüttung 43.430,00 €      

LSB - Verbands/Vereinsentwicklung - Breaking -  €                

LSB - Zuschuss Verbandsangestellte 5.625,00 €        

LSB - Zuschuss f. Leistungssportförderung 9.100,00 €        

LSB - Zuschuss f. Leistungssport. - Breaking 5.000,00 €        

DTV - Zuschuss Breaking 2.500,00 €        

LSB - Verbands/Vereinsförderung-Rettungsschirm 16.806,55 €      

SportförderBeitrag  Landesmeisterschaften 841,00 €           

Beitragsrückfluß DRBV 252,60 €           

85.984,65 €      

85.984,65 €             

2. Beiträge

Beiträge  (Clubs) 51.442,40 €      

Beiträge  (fördernde Mitglieder) 1.500,00 €        

52.942,40 €      

52.942,40 €             

3. Ausbildung / Schulungen

Wertungsrichter-Erwerbslehrgang 7.500,00 €        

Turnierleiter-Erwerbslehrgang -  €                

Trainer-Erwerbslehrgang 3.750,00 €        

Tanzsportseminar (Betako) 3.725,00 €        

Wertungsrichter-Erhaltsschulung -  €                

Turnierleiter-Erhaltsschulung -  €                

Trainer-Erhaltsschulung -  €                

Workshops - Folklore -  €                

Schulsport 685,00 €           

Freitako 1.510,00 €        

17.170,00 €      

17.170,00 €             

4. Sportförderung / Eigenanteile

Trainingsgekosten  BTSJ Breaking 1.401,75 €        

Trainingsgekosten  BTSJ Landestrainer 4.088,70 €        

Trainingsgebühren Eigenanteile-Kaderpaare 4.370,00 €        

Trainingsgebühren Eigenanteile-Breaking 930,00 €           

10.790,45 €      

10.790,45 €             

Zwischensumme 166.887,50 €           
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Übertrag 166.887,50 €           

5. Sportveranstaltungen

Berlin Dance Festival

Eintrittsgelder 4.185,00 €        

Sponsoring -  €                

Spenden 345,00 €           

Eigenanteil LTV / BTSJ -  €                

Zuschuss LSB / DTV 1.000,00 €        

Sonstige Einnahmen 3.709,00 €        

9.239,00 €        

sonstige Sportveranstaltungen 836,00 €           

10.075,00 €             

6. sonstige Einnahmen

Spenden 1.200,00 €        

DTSA-Abnahme -  €                

Sportentwicklung (Breitensport) -  €                

Inklusion 9.156,07 €        

Sponsoring 920,00 €           

LTV-Gebühren 448,50 €           

Umsatzsteuererstattung -  €                

sonstige Einnahmen 517,52 €           

12.242,09 €      

12.242,09 €             

7. Zinserträge 1,44 €               

1,44 €                     

8. Berliner Tanzsportjugend

Zuschuss LTV 9.300,00 €        

Sportförderung LM 841,00 €           

Eigenanteile Sport 240,00 €           

Sonstiges 50,00 €             

10.431,00 €      

10.431,00 €             

Summe Einnahmen 199.637,03 €           
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II. Ausgaben

1. Personalaufwand

Personalaufwendungen 21.441,11 €      21.441,11 €             

2. Mieten / Raumkosten

Miete Geschäftsstelle 1.706,17 €        1.706,17 €               

3. Zuschüsse

Spenden an Dritte -  €                -  €                       

4. Sportförderung

Verbandsreisen 1.375,50 €        

Reisekosten für Betreuer 1.889,10 €        

Vereinsförderung (Jubiläum u.Anderes) -  €                

Sportreisen 772,84 €           

Sport- / Individualförderung 13.443,00 €      

Figurenkontrollkommission -  €                

Gasttrainer / Camp 12.529,12 €      

Ehrenpreise 1.424,41 €        

Zuschuss Sportförderung BTSJ 9.300,00 €        

Sportförderung Rock 'n' Roll 966,33 €           

Sportförderung Jazz- u. Modern/Contempory -  €                

Schulsport 1.990,29 €        

Breaking 7.757,95 €        

Sportförderung LM - BTSJ 841,00 €           

Zuschuss LM / DM  / WM 1.041,25 €        

Sportentwicklung/Breitensport -  €                

Inklusion 13.156,07 €      

DTSA -  €                

66.486,86 €      66.486,86 €             

Landestrainer 24.017,66 €      24.017,66 €             

5. Ausbildung / Schulungen

WDSF-Lizenz 253,01 €           

Wertungsrichter Erwerbslehrgang 7.151,10 €        

Turnierleiter Erwerbslehrgang -  €                

Trainer Erwerbslehrgang 4.084,00 €        

Tanzsportseminar 2.758,32 €        

Wertungsrichter Erhaltsschulung -  €                

Trainer Erhaltsschulung -  €                

Turnierleiter Erhaltsschulung -  €                

Workshops Folklore -  €                

Freizeitsportkongress 1.923,05 €        

16.169,48 €      16.169,48 €             

6. Öffentlichkeitsarbeit

Kommunikation u. Öffentlichkeitsarbeit 3.786,24 €        3.786,24 €               

Zwischensumme 133.607,52 €           
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Übertrag 133.607,52 €           

7. Sportveranstaltungen

Berlin Dance Festival

Fahrten in Berlin 87,75 €             

Hilfskräfte -  €                

Entschädigung v. Wertungsrichtern 6.300,88 €        

Hallenkosten und Ausstattung 10.197,36 €      

Ehrenpreise -  €                

Betreuung der Teilnehmer 2.668,28 €        

Werbung- u. Druckerzeugnisse 727,33 €           

Turnieranmeldung / Durchführung 1.186,04 €        

Sonstiges 1.376,83 €        

22.544,47 €      22.544,47 €             

8. Allgemeine Ausgaben / Verwaltung

Verbandsbeiträge 14.737,18 €      

Repräsentationskosten 1.007,16 €        

Markenverlängerung Blaues Band/Sudafe -  €                

LSB - Rettungsschirm 24,30 €             

Zuschuss Vereine Kinderschutzsiegel 1.600,00 €        

Geschäftsstelle - Verwaltung 3.277,66 €        

Geschäftsstelle - Betriebskosten 3.974,41 €        

Geschäftsstelle - Büromaterial 638,26 €           

Geschäftsstelle - Büroeinrichtungen 2.932,61 €        

Landesleistungszentrum, Anschaffungen 1.151,15 €        

LTV Archiv - Anschaffungen 1.191,58 €        

Aufwandsentschädigungen 825,00 €           

Geschäftsstelle - Bankgebühren 657,06 €           

Steuern (KapSt + SolZ) 0,37 €               

32.016,74 €      32.016,74 €             

9. Sonstige Ausgaben

sonstige Ausgaben 886,74 €           

886,74 €           886,74 €                  

10. Berliner Tanzsportjugend

Verwaltung 347,49 €           

Öffentlichkeitsarbeit -  €                

Sport- und Turnierreisen 1.876,30 €        

Sportförderung 8.935,28 €        

Veranstaltungen 1.159,75 €        

Sonstiges 50,00 €             

12.368,82 €      12.368,82 €             

Summe Ausgaben 201.424,29 €           

Einnahmenüberschuss 1.787,26 €-               

Verprobung des Liquiditätsergebnisses

Bestand per 31.12.2022 164.746,58 €           

Bestand per 01.01.2022 166.533,84 €           

1.787,26 €-               
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Haushaltsabschluß  per 31. Dezember 2022

Bestand 01.01.2022 Bestand 31.12.2022

Kasse 296,44 €           296,92 €                  

Postbank - Konto 1.785,77 €        1.954,24 €               

Postbank - Sudafe / BDF 10,07 €             1.271,45 €               

Kasse - Sudafe /BDF -  €                -  €                       

Postbank - Sonderkonto 2,56 €               3,53 €                     

Postbank - Sparbuch 20.912,03 €      20.912,19 €             

Postbank - Tagegeld 125.013,25 €    120.402,55 €           

Postbank - BTSJ 14.361,38 €      12.423,56 €             

Forderungen 2.018,00 €        4.740,00 €               

Verbindlichkeiten 106,00 €-           -  €                       

Kreditkarte 330,99 €           728,84 €                  

164.624,49 €    162.733,28 €           

Transitorische Posten 1.909,35 €        2.013,30 €               

Bestand 166.533,84 €    164.746,58 €           

Einnahmen 2022 199.637,03 €    Ausgaben 2022 201.424,29 €           

366.170,87 €    366.170,87 €           

20.01.2023

Landestanzsportverband Berlin e.V.

Gabriele Buchla

Schatzmeisterin



 
 

Seite 7 

  

Bestand per 31.12.2021 166.533,84 €  

davon freie Rücklage (10%) 16.653,38 €    

149.880,46 €  

Rücklagen / Mittelverwendung 2022
 Stand 

01.01.2022 

Verbrauch

2022
Zuführung Auflösung

Stand

31.12.2022

Risikoabdeckung Ausrichtung 

Internationale Turniere in Berlin
67.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 67.000,00 €

Risikoabdeckung Ausrichtung 

Landes- und Deutsche Meisterschaften in Berlin
9.250,00 € 1.041,25 € 0,00 € 0,00 € 8.208,75 €

Landeskader und Förderung Breaking 

(Aufbau/Reisekosten/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
20.000,00 € 1.757,59 € 0,00 € 0,00 € 18.242,41 €

Förderung von Freizeit- und Breitensportangeboten 

und -veranstaltungen nach der Pandemie 
9.562,48 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 8.062,48 €

Bezuschussung Trainer C Breitensport 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 2.500,00 €

Ausbau und Vervollständigung des Archivs 651,36 € 391,58 € 0,00 € 0,00 € 259,78 €

Inklusion 

(Evaluierung der Bedürfnisse / Special Olympics)
10.000,00 € 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 €

Schulsport 2.423,36 € 990,29 € 0,00 € 0,00 € 1.433,07 €

Landeskader RR/BW 

(Aufbau/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

Landeskader JMC 

(Aufbau/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

Personalkostenrisiken 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

148.887,20 € 8.180,71 € 2.500,00 € 1.500,00 € 141.706,49 €

Bestand per 31.12.2022 164.746,58 €  

davon freie Rücklage (10%) 16.474,66 €    

148.271,92 €  

Rücklagen / Mittelverwendung 2023
 Stand

01.01.23 

Verbrauch

2023
Zuführung Auflösung

Stand

31.12.2023

Risikoabdeckung Ausrichtung 

Internationale Turniere in Berlin
67.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 67.000,00 €

Risikoabdeckung Ausrichtung 

Landes- und Deutsche Meisterschaften in Berlin
8.208,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.208,75 €

Landeskader und Förderung Breaking 

(Aufbau/Reisekosten/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
18.242,41 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 20.242,41 €

Förderung von Freizeit- und Breitensportangeboten 

und -veranstaltungen nach der Pandemie 
8.062,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.062,48 €

Bezuschussung Trainer C Breitensport 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 €

Ausbau und Vervollständigung des Archivs 259,78 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.259,78 €

Inklusion 

(Evaluierung der Bedürfnisse / Special Olympics)
6.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 7.000,00 €

Schulsport 1.433,07 € 0,00 € 2.600,00 € 0,00 € 4.033,07 €

Landeskader RR/BW 

(Aufbau/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

Landeskader JMC 

(Aufbau/Anschubfinanzierung über drei Jahre)
5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

Personalkostenrisiken 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

141.706,49 € 0,00 € 6.600,00 € 0,00 € 148.306,49 €

Anlage zum Haushaltsabschluss 2022 des Landestanzsportverbandes Berlin e.V.

Anlage zum Haushaltsplan 2023 des Landestanzsportverbandes Berlin e.V.
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A Einnahmen Plan 2022 Ist 2022 Plan 2023

Verbandsarbeit

Beiträge ( Clubs ) 48.000,00 € 51.442,40 € 53.000,00 €

Beiträge ( fördernde Mitglieder ) 1.500,00 € 1.500,00 € 1.650,00 €

DTV - Dezentrale Schulungsmittel 2.400,00 € 2.429,50 € 2.700,00 €

DTV - Beitragsrückfluß DRBV 0,00 € 252,60 € 150,00 €

LSB - Verbandsausschüttung 43.000,00 € 43.430,00 € 43.000,00 €

LSB - Zuschuss Förderung Digitalisierung 0,00 € 0,00 € 18.100,00 €

LSB - Zuschuß f. Verbandsangestellte 5.600,00 € 5.625,00 € 5.600,00 €

LSB - Zuschuß f. Leistungssport 0,00 € 9.100,00 € 0,00 €

LSB - Zuschuß f. Leistungssport Breaking 0,00 € 5.000,00 € 0,00 €

DTV - Zuschuss Breaking 0,00 € 2.500,00 € 0,00 €

LSB - Verbandsförderung - Rettungsschirm 0,00 € 16.806,55 € 0,00 €

Sponsoring 0,00 € 920,00 € 0,00 €

LTV - Gebühren 100,00 € 448,50 € 0,00 €

Spenden 2.500,00 € 1.200,00 € 2.500,00 €

Zinsen 0,00 € 1,44 € 0,00 €

103.100,00 € 65,8% 140.655,99 € 70,5% 126.700,00 € 35,9%

Sport

Trainingsgebühren BTSJ Breaking 1.300,00 € 1.401,75 € 2.000,00 €

Trainingsgebühren BTSJ Landestrainer 4.000,00 € 4.088,70 € 5.500,00 €

Trainingsgeb. Eigenanteil Sportler*innen 4.000,00 € 4.370,00 € 4.400,00 €

Trainingsgeb. Eigenanteil Breaaking 1.000,00 € 930,00 € 1.000,00 €

Sportförderung Landesmeisterschaften 1.000,00 € 841,00 € 1.000,00 €

Sportentwicklung - Breitensport 200,00 € 0,00 € 200,00 €

Sportentwicklung - Schulsport 300,00 € 685,00 € 300,00 €

Sportentwicklung - Inklusion 5.000,00 € 9.156,07 € 0,00 €

DTSA-Abnahme 0,00 € 0,00 € 0,00 €

sonstige Sportveranstaltungen 0,00 € 836,00 € 500,00 €

internationale Sportveranstaltungen 4.000,00 € 9.239,00 € 190.000,00 €

20.800,00 € 13,3% 31.547,52 € 15,8% 204.900,00 € 58,0%

Lehre

Wertungsrichter -Erwerbslehrgang 10.000,00 € 7.500,00 € 0,00 €

Trainer - Erwerbslehrgang 4.000,00 € 3.750,00 € 4.000,00 €

Tanzsportseminar BeTaKo 4.000,00 € 3.725,00 € 4.000,00 €

Freizeitsportkongress FreiTaKo 4.000,00 € 1.510,00 € 2.000,00 €

22.000,00 € 14,0% 16.485,00 € 8,3% 10.000,00 € 2,8%

Sonstige Einnahmen

sonstige Einnahmen 500,00 € 517,52 € 500,00 €

500,00 € 0,3% 517,52 € 0,3% 500,00 € 0,1%

Berliner Tanzsportjugend 10.300,00 € 6,6% 10.431,00 € 5,2% 11.100,00 € 3,1%

Gesamteinnahmen 156.700,00 € 199.637,03 € 353.200,00 €

Entnahme Verbandsvermögen LTV 50.100,00 € -150,56 € 62.400,00 €

Entnahme Verbandsvermögen BTSJ 5.000,00 € 1.937,82 € 6.000,00 €

Verprobung (Einnahmen + Entnahme) 211.800,00 € 201.424,29 € 421.600,00 €
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B Ausgaben Plan 2022 Ist 2022 Plan 2023

Verbandsarbeit

Verbandsbeiträge 15.200,00 € 14.737,18 € 15.700,00 €

Repräsentationskosten 1.000,00 € 1.007,16 € 1.000,00 €

Digitalisierung 0,00 € 0,00 € 24.200,00 €

Corona Sonderaufwendungen (Rettungsschirm) 0,00 € 24,30 € 0,00 €

Vereinsförderung (Jubiläen u. Anderes) 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 €

Geschäftsstelle - Miete 1.700,00 € 1.706,17 € 1.700,00 €

Geschäftsstelle - Verwaltung 3.500,00 € 3.277,66 € 3.500,00 €

Geschäftsstelle - Betriebskosten 3.500,00 € 3.974,41 € 5.000,00 €

Geschäftsstelle - Büromaterial 600,00 € 638,26 € 700,00 €

Verbandsreisen 1.500,00 € 1.375,50 € 500,00 €

Zuschuss Kinderschutzsiegel 0,00 € 1.600,00 € 2.000,00 €

Personalaufwendungen 21.400,00 € 21.441,11 € 21.900,00 €

Auslagenpauschale 2.500,00 € 825,00 € 2.500,00 €

Archiv 800,00 € 1.191,58 € 800,00 €

Steuern (KapSt + SolZ) 0,00 € 0,37 € 0,00 €

Bankgebühren 600,00 € 657,06 € 700,00 €

53.300,00 € 25,2% 52.455,76 € 26,0% 81.200,00 € 19,3%

Sport

Reisekosten für Betreuer 2.000,00 € 1.889,10 € 2.000,00 €

Sportreisen 1.000,00 € 772,84 € 1.000,00 €

Sportförderung LTV Berlin 11.000,00 € 13.443,00 € 13.000,00 €

Landestrainer 21.800,00 € 24.017,66 € 27.100,00 €

sonst. Sportförderung (Gasttrainer/Sommercamp) 15.000,00 € 12.529,12 € 15.000,00 €

Ehrenpreise Landesmeisterschaften 700,00 € 1.424,41 € 1.000,00 €

Zuschuß LM / DM / WM 0,00 € 1.041,25 € 1.000,00 €

Sportförderung LM - BTSJ 1.000,00 € 841,00 € 1.000,00 €

Sportförderung - Rock'n'Roll 2.000,00 € 966,33 € 2.000,00 €

Sportförderung - Jazz&Modern/Contemporary 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 €

Sportförderung - Breaking 6.000,00 € 7.757,95 € 8.000,00 €

Sportentwicklung - Breitensport 3.100,00 € 0,00 € 1.500,00 €

Sportentwicklung - Schulsport 1.000,00 € 1.990,29 € 1.200,00 €

Sportentwicklung - Inklusion 0,00 € 13.156,07 € 0,00 €

DTSA 0,00 € 0,00 € 0,00 €

WDSF Lizenzen (Erwerb/Erhalt) 400,00 € 253,01 € 400,00 €

internationale Sportveranstaltungen 33.000,00 € 22.544,47 € 211.800,00 €

Markenverlängerung Blaues Band/Sudafe 0,00 € 0,00 € 0,00 €

100.000,00 € 47,2% 102.626,50 € 51,0% 288.000,00 € 68,3%

Lehre

Wertungsrichter - Erwerbslehrgang 10.000,00 € 7.151,10 € 3.000,00 €

Trainer - Erwerbslehrgang 4.000,00 € 4.084,00 € 4.000,00 €

Tanzsportseminar BeTaKo 3.200,00 € 2.758,32 € 4.000,00 €

Freizeitsportkongress FreiTaKo 5.000,00 € 1.923,05 € 3.000,00 €

22.200,00 € 10,5% 15.916,47 € 7,9% 14.000,00 € 3,3%

Jugend

Allgem. Jugendarbeit -  BTSJ 9.300,00 € 9.300,00 € 9.300,00 €

9.300,00 € 4,4% 9.300,00 € 4,6% 9.300,00 € 2,2%

Öffentlichkeitsarbeit - Kommunikation

Öffentlichkeitsarbeit ( Presse ) 7.000,00 € 3.786,24 € 7.000,00 €

7.000,00 € 3,3% 3.786,24 € 1,9% 7.000,00 € 1,7%

Sonstiges

sonstige Ausgaben 700,00 € 886,74 € 1.000,00 €

Geschäftsstelle - Büroeinrichtungen 3.000,00 € 2.932,61 € 3.000,00 €

LLZ - Anschaffungen, Instandhaltung 1.000,00 € 1.151,15 € 1.000,00 €

4.700,00 € 2,2% 4.970,50 € 2,5% 5.000,00 € 1,2%

Berliner Tanzsportjugend 15.300,00 € 7,2% 12.368,82 € 6,1% 17.100,00 € 4,1%

Gesamt 211.800,00 € 201.424,29 € 421.600,00 €


